UNIDADE 

DE 
MEDIDA 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DAS OBRAS DO TRECHO II 
DA AVENIDA PREFEITO MEIRINHO. 

SERVIÇO 4.653.090,39 

ANEXO VII - PROJETO BÁSICO 
14.1. O valor total estimado para a contratação é de R$ 4.653.090,39 (quatro milhões, seiscentos 
e cinquenta e três mil, noventa reais e trinta e nove centavos). 

ANEXO VIII - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 

ANEXO X - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO 

LEIA-SE: 
ANEXO I DO EDITAL- RELAÇÃO DE ITENS DO OBJETO DO EDITAL 

ITEM SERVIÇO 
UNIDADE 

DE 
MEDIDA 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DAS OBRAS DO TRECHO II 
DA AVENIDA PREFEITO MEIRINHO. 

SERVIÇO 5.275.437,25 

ANEXO VII - PROJETO BÁSICO 
14.1. O valor total estimado para a contratação é de R$ 5.275.437,25 (cinco milhões duzentos e 
setenta e cinco mil quatrocentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos). 

ANEXO VIII - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 

ANEXO X - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO 

A íntegra dos documentos alterados encontra-se devidamente anexada à presente errata, para 
conhecimento e ciência dos interessados.

[...]

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 017/2025 – PMBC. 

COMPRASGOV Nº 90090/2025. 

OBJETO: Contratação de empresa para execução das obras do trecho II da Avenida Prefeito 
Meirinho. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço global. 

MODO DE DISPUTA: Aberto. 

VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 5.275.437,25 (cinco milhões duzentos e setenta e cinco mil 
quatrocentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos). 

DATA DA SESSÃO: Dia 18 de dezembro de 2025. 

HORÁRIO DA SESSÃO: 10h00min. 

O Edital e seus anexos estão disponíveis no site www.bc.sc.gov.br, na aba LICITAÇÕES. 

Informações adicionais podem ser obtidas junto à Secretaria de Compras, no térreo da Prefeitura